de recursos financeiros disponíveis, resultantes de 
saldo no montante aprovado para as despesas com o 
envio do contingente atualmente no Timor, possibilita 
o atendimento da solicitação da ONU, cobrindo os pri­
meiros seis meses. Todavia, um reforço de 
R$780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais) será 
necessário para o envio de novo contingente em ju­
lho/agosto de 2000. 

6 - Acrescentamos ainda que os dispêndios 
efetuados poderão ser ressarcidos parcialmente pe­
las Nações Unidas por conta da depreciação do equi­
pamento empregado, do pagamento e do transporte